GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

GUARANI FUTEBOL CLUBE  -

CNPJ (MF) 46.072.179/0001-93

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL REALIZADA EM 16
DE ABRIL DE 2021

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte e um (16/4/2021),
reunião Ordinária do Conselho Fiscal, os sócios proprietários eleitos em
assembleia geral realizada em 28/07/2019, para atendimento ao Edital
de Convocação de 12/4/2021, enviado através de grupo criado no
aplicativo “Whatsapp”. A reunião foi realizada através do aplicativo
whatsapp, em vista das suspensões de aglomerações em virtude da
pandemia do Covid 19, para cumprimento da seguinte Ordem do Dia
constante do referido Edital:

Convoco todos os membros titulares do conselho fiscal do Guarani Futebol Clube
para a 20ª - VIGESIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL, para sexta
feira dia 16 de abril de 2021 a partir das 8:00h até às 18h através do aplicativo
WhatsApp por conta da quarentena. Com a seguinte ordem do dia:

1 – Verificação de documentos

[08:44, 16/04/2021] Fábio Araújo: Bom dia a todos, vou abrindo a reunião, vou reservar esse
horário da manhã para ir abastecendo as pastas com os documentos que foram enviados e
vou colocando umas informações aqui também.

[09:28, 16/04/2021] Ricardo Domingos Sagula: Bom dia, ok

[09:36, 16/04/2021] Walter José Bortolotto Júnior: Bom dia

[10:28, 16/04/2021] Maria Cristina Orlando Siqueira: Bom dia pessoal! Ok Fabio!

[11:37, 16/04/2021] Fábio Araújo: Passeia manhã toda organizando. Eram uns 100 arquivos.
Devo terminar até umas 12:00 e ja vou soltando após o almoço

        GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

[15:17, 16/04/2021] Maria Cristina Orlando Siqueira: Avisa, por favor, quando tiver
colocado, vou olhando.

[17:26, 16/04/2021] Fábio Araújo: Pessoal, adicionei e organizei todos os arquivos de
pedidos, e de referência ao balanço e auditoria na pasta do conselho fiscal no Google Drive.
são 809 arquivos dentro de 81 pastas. Muitos já estão ali faz um tempo e há arquivos até
antes da nossa posse de 2019, mas lá temos as informações de: Arquivo documental, atas,
atas do CA, auditoria, auto de infração, balanços (inclusive a prévia de 2020 com DRE e as
correções do Guarani), bloqueios judiciais, borderôs, cadeiras e camarotes, categoria de base,
clube formador, comercial/mkt, comunicações, contablidade, contratos, custo de formação de
atletas, denúncias, documentos, empréstimos, extratos, loja, manual de licenciamento da cbf,
organograma, pareceres, pedidos, previsão orçamentária e planejamento, processos,
programa de excelência da FPF, projeto bugrinho, regimentos, regimento, regulamentos,
salários, sanasa, sócio campeão, timemania e tributário

Peço que deem uma olhada assim que puderem. Temos duas reuniões marcadas para semana
que vem para discutirmos isso tudo.

 [17:48, 16/04/2021] Maria Cristina Orlando Siqueira: Ok

[17:55, 16/04/2021] Ricardo Domingos Sagula: Então fica combinado.

[17:56, 16/04/2021] Fábio Araújo: Se quiserem mandar coisas antes também,

Transcrita de acordo com a cópia do aplicativo, com eventuais erros de grafia e
concordância.

Sem mais manifestações.

Nada mais havendo a discutir, eu,    Fabio Bortolin Brito de Araujo
encerrei a reunião, eu     Maria Cristina O. de Siqueira,      Secretaria,
lavrei esta ata que deve ser assinada pelos presentes, que se
manifestaram durante o período.

        GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

Campinas, 16 de abril de 2021.

Fábio Bortolin Britto de Araújo

Maria Cristina Orlando de Siqueira

Ricardo Sagula

Walter José Bortolotto Junior